



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS**

SÉTIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 046/2010 firmado entre o MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E AS EMPRESAS ALFALAGOS LTDA. – EPP, DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. – EPP, DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP, EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA, FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA, POLAR FIX IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, J. ALMEIDA COMERCIAL LTDA, NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG

Endereço: Rua São João, 290 – Centro

CEP: 33.400-000 – Lagoa Santa/MG.

CNPJ/MF sob o nº 73.357.469/0001-56

Representado pelo Prefeito Municipal, Rogério César de Matos Avelar, inscrito no CPF/MF sob o nº 371.628.106-91 e CI nº M-1. 083.665 SSP/MG

CONTRATADAS:

ALFALAGOS LTDA. – EPP

Endereço: Rua Raimundo Corrêa nº 533 – Jardim São Carlos

Alfenas/MG – CEP: 37.130-000

CNPJ/MF: sob o nº 05.194.502/0001-14

Representado por: Natanael Pereira, inscrito no CPF/MF sob o nº 502.690.546-34 e CI nº M-4.112.771 SSPMG

DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. – EPP.

Endereço: Rua João Carlos nº 723 – Horto

Belo Horizonte/MG – CEP: 31.030-360

CNPJ/MF: sob o nº 06.867.357/0001-58

Representado por: Felipe Leonardo Rezende Paranhos, inscrito no CPF/MF sob o nº 058.872.496-33 e CI nº MG 10.252.047 SSP/MG

DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP

Endereço: Rua Alzira Fernandes de Souza nº 76 – Sion Mansões

Conselheiro Lafaiete/MG – CEP: 36.400-000

CNPJ/MF: 04.889.013/0001-14

Representado por: Aldo Carlos Henriques Baeta, inscrito no CPF/MF sob o nº 028.879.236-09 e CI nº M- 9.208.004 SSP/MG

EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA

Endereço: Rua Paracatu nº 1280 – Bandeirantes

Juiz de Fora/ MG – CEP: 36.047-040

CNPJ/MF: 25.725.813/0001-70

Representado por: José Geraldo Chaves, inscrito no CPF/MF sob o nº 132.910.336-04 e CI nº M-3.286.702 SSP/MG

FRESENIUS KABI BRASIL LTDA

Endereço: Avenida Marginal Projetada nº 1652 – Galpão 1,2,3,4 e 5 altura KM 21 e 22 KM, Rodovia Castelo Branco – Sítio Tambore

Barueri/SP – CEP: 06.463-400

CNPJ/MF: 49.324.221/0001-04

Representado por: Paulo Diniz Coelho Ribeiro Fernandes, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.342.827-36 e CI estrangeira RNE nº v222118-QDEPMAF



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Endereço: Rua Santa Luzia nº 153 – Sobre Loja – Santa Efigênia

Belo Horizonte/MG - CEP: 30.260-120

CNPJ/MF: sob o nº 02.460.736/0001-78

Representado por: Geraldo Magela de Oliveira inscrito no CPF/MF sob o nº 012.194.136-15 e CI nº M- 190.810 SSP/MG

INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA

Endereço: à Avenida Comendador Jose Zillo nº 160 – Industrial

Ourinhos/ SP – CEP: 19.908-170

CNPJ/MF: sob o nº 59.309.302/0001-99

Representado por: Luiz Antonio Saldanha Rodrigues inscrito no CPF/MF sob o nº 027.827.828-00 e CI nº 10.465.099 SSP/SP

POLAR FIX IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Endereço: Rua Ruzzi nº 607 – Sertãozinho

Mauá/ SP – CEP: 09.370-850

CNPJ/MF: sob o nº 02.881.877/0001-64

Representado por: Silvana Farkas, inscrita no CPF/MF sob o nº 105.769.988-85 e CI nº 18.364.201 SSP/SP

J. ALMEIDA COMERCIAL LTDA

Endereço: Rua Jornalista Nicolau Neto nº 11 – Loja 02 – Fernão Dias

Belo Horizonte/MG – CEP: 31.920-010,

CNPJ/MF: sob o nº 03.474.341/0001-97

Representado por: José Maria de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob o nº 195.570.356-68 e CI MG-894.565 SSP/MG

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Endereço: Avenida do Café nº 1836/ 1846/ 1886/ 1896 – Vila Tibério

Ribeirão Preto/ SP, CEP: 14.050.220

CNPJ/MF: sob o nº 52.202.744/0001-92

Representado por: José Cabrera, inscrito no CPF/MF sob o nº 375.428.778-87 e CI nº 5.104.074 SSP/SP

As partes acima identificadas celebram o presente Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 046/2010, decorrente do Pregão Presencial 081/2010, firmado em 29/12/2010, resolvem alterar o referido instrumento em decorrência da prorrogação de prazo por 12 (doze) meses com a renovação integral das quantidades. Tal Termo esta em conformidade com o artigo 14 do Decreto Municipal 907 de 2009 e segue nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Sendo por ordem e interesse da administração a vigência da referida Ata fica prorrogada por 12 (doze) meses, no período de **29/12/2011** à **28/12/2012** com a renovação integral das quantidades, conforme especificado abaixo:

EMPRESA: ALFALAGOS LTDA. - EPP						
CNPJ: 05.194.502/0001-14						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	15.000	AMP	AGUA BI-DESTILADA 10 ML - ÁGUA BIDEDESTILADA ESTÉRIL PARA INJETÁVEIS.	SAMTEC	R\$ 0,08	R\$1.200,00
57	100	PCT	COMPRESSA 50X45 CM, 11 FIOS	MEDGAUZE	R\$ 35,12	R\$ 3.512,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			COMPRESSA 50X45 CM, 11 FIOS. PACOTE COM 100 UNIDADES			
132	300	LT	PVPI DEGERMANTE - 1 LITRO	SEGMENTA	R\$ 8,16	R\$ 2.448,00
156	50	UN	SONDA URETRAL NUMERO 6 ATÓXICA, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	BIOSANI	R\$ 0,28	R\$ 14,00
157	150	UN	SONDA URETRAL NUMERO 12 ATÓXICA, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	BIOSANI	R\$ 0,30	R\$ 45,00
158	50	UN	SONDA URETRAL NUMERO 14 ATÓXICA, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE CONTENDO NUMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	BIOSANI	R\$ 0,33	R\$ 16,50
VALOR TOTAL: R\$ 7.235,50 (SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

EMPRESA: DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. - EPP CNPJ: 06.867.357/0001-58						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
24	40	UN	APARELHO MONITOR DE GLICEMIA - PORTÁTIL COM 1 (UM) LANCETADOR, COMPATÍVEL COM TIRA CAPILAR PARA LEITURA DE GLICEMIA NO SANGUE CAPILAR, QUE NAO SOFRA INFLUENCIA COM O O2.	BIOCHECK	R\$ 10,00	R\$400,00
109	1.400	CX	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA CAIXA COM 100 UNIDADES.	CRAL	R\$ 5,00	R\$7.000,00
165	100	UN	TERMÔMETRO CLINICO-TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA - COM AVISO DE SINAL SONORO AO TÉRMINO DA MEDIÇÃO. - RESISTENTE A ÁGUA, - DESLIGA AUTOMATICAMENTE. DIMENSOES APROXIMADAS: 3X12X3,7CM (AXLXP).	DOROTRY	R\$ 88,50	R\$ 8.850,00
167	40	CX	TIRAS REATIVAS PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILAR TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA, CAPILAR EM APARELHO PORTÁTIL, EMBALADO EM CAIXA/FRASCO COM 50 TIRAS, CONTENDO EXTERNAMENTE SEUS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA LEITURA NO SANGUE CAPILAR, QUE NÃO SOFRA INFLUENCIA COM O O2.	BIOCHECK	R\$ 24,90	R\$ 996,00
169	190	CX	TIRAS REATIVAS PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILAR OPTIUM XCEED - ABBOTT TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA, CAPILAR EM APARELHO PORTÁTIL, EMBALADO EM CAIXA/FRASCO COM 50 TIRAS, CONTENDO EXTERNAMENTE SEUS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA LEITURA NO SANGUE CAPILAR, QUE NÃO SOFRA INFLUÊNCIA COM O O2	BIOCHECK	R\$ 24,90	R\$ 4.731,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

		COMPATÍVEL COM APARELHO MONITOR DE GLICEMIA CAPILAR MARCA OPTIUM XCEED - ABBOTT.			
VALOR TOTAL: R\$ 21.977,00 (VINTE E UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS)					

EMPRESA: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP GNPJ: 04.889.013/0001-14						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	400	LT	ACIDO ACETICO 2% - SOLUÇÃO AQUOSA A 2%, FRASCO DE 1000 ML, FRASCO ÂMBAR CONTENDO LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	ANTARES	R\$ 1,65	R\$ 660,00
16	2.000	LT	ALCOOL 70% - ALCOOL ETILICO, HIDRATADO, 70% LÍQUIDO. FRASCO COM 1000 ML	ITAJA	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00
17	400	LT	ALCOOL ABSOLUTO COM 92,8 % LÍQUIDO. FRASCO COM 1000 ML	ITAJA	R\$ 4,13	R\$ 1.652,00
18	400	LT	ALCOOL IODADO, MEDICINAL, 0,1%, SOLUÇÃO TÓPICA, 1000ML, APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	RIOQUIMICA	R\$ 7,15	R\$2.860,00
19	1.800	RL	ALGODAO HIDROFILO ROLO DE 500G ALGODAO HOSPITALAR HIDROFILO ROLO DE 500G, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL E CONTÍNUAS COM ESPESURA ENTRE 1 CM E 1,5 CM, ENVOLVIDAS EM PAPEL APROPRIADO NA FORMA DE ROLO. PACOTE COM 500 G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE. RL	NEVOA	R\$ 6,68	R\$ 14.904,00
25	10.000	UN	ATADURA 10 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO M. S.	MEDGAUZE	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
27	10.000	UN	ATADURA 20 CM - ATADURA 20 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA	MEDGAUZE	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NAO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO M. S.			
53	100	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 1,5 EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 1,5L.	DESCARPACK	R\$ 1,35	R\$ 135,00
58	3.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS C/ 500 UNID - COMPRESSA DE GAZE SIMPLES EM COMPRESSA DE 7,5X7,5CM, COM DENSIDADE DE 11 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), FIO RADIOPACO (VISÍVEL EM RAIO X) TRAMADO NO TECIDO, NÃO ESTÉRIL. PCTE C/ 500 UNIDADES	MEDGAUZE	R\$ 11,84	R\$ 35.520,00
93	2.500	UN	GAZE TIPO QUEIJO 91X91 8 DOBRAS 9 FIOS GAZE TIPO QUEIJO 91X91, 8 DOBRAS 9 FIOS HIDRÓFILA 100% ALGODAO, 91MTX91CM, COM DENSIDADE DE 9 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODAO, DE COR BRANCA, ISENTO DE IMPUREZAS, APRESENTANDO-SE EM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS (PARA DENTRO), TRAMADO NO TECIDO, NAO ESTÉRIL.	MEDGAUZE	R\$ 20,83	R\$ 52.075,00
94	150	LT	GEL CONDUTOR PARA ELETRODIAGNOSTICO INODORO, PH NEUTRO, ELETRICAMENTE CONDUTIVO, ISENTO DE GORDURA, SAL NAACL, ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO DE 1000ML	RENYLAB	R\$ 3,03	R\$ 454,50
140	200	LT	SCHILLER 2 % - 1 LITRO	ANTARES	R\$ 13,71	R\$ 2.742,00
144	10.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	DESCARPACK	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
147	140.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13 X 4, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CILÍNDRIO PLÁSTICO	DESCARPACK	R\$ 0,11	R\$15.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA QUE NAO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.			
148	2.000	UN	SERINGA VACINA/ALERGIA COM AGULHA 13 X 4,5 SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	DESCARPACK	R\$ 0,12	R\$ 240,00
153	120	LT	SOLUCAO DE LUGOL 2% - LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A 2 %, FRASCO DE 1000 ML EM FRASCO ÂMBAR CONTENDO LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	ANTARES	R\$ 24,62	R\$ 2.954,40
VALOR TOTAL: R\$ 132.436,90 (CENTO E DEZESSETE MIL OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

EMPRESA: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 25.725.813/0001-70						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
65	100	UN	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL - ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM VELCRO. MANÔMETRO DE ALTA RESISTENCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO. "PERA" E VÁLVULA PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSAO ARTERIAL. SEGURANÇA - A PERFEITA VEDAÇÃO RETEM O AR COMPRIMIDO GARANTINDO O AR MAIS EXATO.	SOLIDOR	R\$ 46,97	R\$4.697,00
91	100	MT	GARROTE LATEX NATURAL 200 MM TUBO LATEX - GARROTE EM ROLO DE 15 METROS; EM LATEX; PARA GARROTEAMENTO NO PROCEDIMENTO DE PUNCAO VENOSA.	LENGRUBER	R\$ 0,74	R\$ 74,00
92	80	MT	GARROTE LATEX NATURAL 5 MM TUBO CIRÚRGICO DE LÁTEX NATURAL (GARROTE), RESISTENTE A TRAÇÃO E ESTERILIZÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0 MM X DE - 5,5	LENGRUBER	R\$ 3,19	R\$ 255,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

128	2	UN	M, NUMERO 200, ROLO DE 15 METROS. PONTA DE CAUTÉRIO - ELETRODO CIRÚRGICO PONTEIRA PARA TERMO CAUTÉRIO MTCII MARCA MEDCIR.	MEDCIR	R\$ 67,98	R\$ 135,96
146	1.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML / SEM AGULHA SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML SEM AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, - CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	LABOR	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
166	25	LT	TINTURA DE BENJOIN USO MEDICINAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO CONSTITUIDA POR UM MACERADO DE BENJOIM EM PÓ A 20% EM ÁLCOOL 85 GRAUS.	RIOQUIMICA	R\$ 26,37	R\$ 659,25
VALOR TOTAL: R\$ 8.151,41 (OITO MIL CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)						

EMPRESA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. CNPJ: 49.324.221/0001-04						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
149	8.000	FR	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9 % - 500 ML SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, (SORO FISIOLÓGICO), FRASCO FLEXÍVEL 500ML, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO MESMO, NUMERO DO LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.	FRESENIUS	R\$ 1,20	R\$9.600,00
151	10.000	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 100ML SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9%, (SORO FISIOLÓGICO), FRASCO FLEXÍVEL 100ML, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DO MESMO, NUMERO DO LOTE CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE.	FRESENIUS	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
152	8.000	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 % - 250 ML SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9%, (SORO FISIOLÓGICO), FRASCO FLEXÍVEL 250ML, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DO MESMO, NUMERO DO LOTE CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE.	FRESENIUS	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
162	500	FR	SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO DE ÁGUA COM GLICOSE, EM PERCENTUAIS QUE PODEM SER DE 5%, USADO COMO REPOSIÇÃO DE ÁGUA, VEÍCULO DE MEDICAMENTOS OU REPOSIÇÃO ENERGÉTICA. FRASCO COM 100 ML	FRESENIUS	R\$ 1,10	R\$ 550,00
VALOR TOTAL: R\$ 28.050,00 (VINTE E OITO MIL E CINQUENTA REAIS)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EMPRESA: HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ: 02.460.736/0001-78						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
97	8	CX	INDICADOR BIOLÓGICO 3HS - INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA PARA VAPOR, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 HORAS, POR ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO ESPOROS DE GEO BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. CAIXA COM 50 AMPOLAS.	3M DO BRASIL	R\$1.219,90	R\$9.759,20
168	100	CX	TIRAS REATIVAS PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHECK ACTIVE - ROCHE TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA, CAPILAR EM APARELHO PORTÁTIL, EMBALADO EM CAIXA/FRASCO COM 50 TIRAS, CONTENDO EXTERNAMENTE SEUS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA LEITURA NO SANGUE CAPILAR, QUE NÃO SOFRA INFLUENCIA COM O O2 COMPATÍVEL COM APARELHO MONITOR DE GLICEMIA CAPILAR ACCU-CHECK ACTIVE - ROCHE.	ROCHE DIAGNOSTICA	R\$ 49,00	R\$4.900,00
VALOR TOTAL: R\$ 14.659,20 (QUATORZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)						

EMPRESA: INJEX INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA. CNPJ: 59.309.302/0001-99						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
141	10.000	UN	SERINGA DE INSULINA 1ML SERINGA DESCARTAVEL P/ INSULINA 1 ML C/ AGULHA 8 X 3, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CILÍNDRIO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO NÍTIDA QUE NAO SE DESPRENDE, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, PROTETOR PLÁSTICO DA AGULHA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	INJEX	R\$ 0,25	R\$2.500,00
145	10.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO,	INJEX	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.			
VALOR TOTAL: R\$ 6.300,00 (SEIS MIL E TREZENTOS REAIS)			

EMPRESA: INTERCONTINENTAL MEDICAL, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.						
CNPJ: 02.881.877/0001-64						

ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8	200	CX	AGULHA 25 X 6 CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	R\$ 2,90	R\$580,00
9	200	CX	AGULHA 30 X 10 CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	R\$ 2,81	R\$ 562,00
26	10.000	UN	ATADURA 15 CM - ATADURA 15 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NAO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO MS	POLARFIX	R\$ 0,50	R\$5.000,00
28	17.000	UN	ATADURA 8 CM ATADURA 8 CM DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODAO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NAO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO M.S.	POLARFIX	R\$ 0,27	R\$4.590,00
54	1.000	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L, IMPERMEAVEL COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO - COLETOR P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LT EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13L.	SAFEPACK	R\$ 2,10	R\$2.100,00
55	500	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MA NUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 20L.	SAFEPACK	R\$ 2,80	R\$1.400,00
82	1.500	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR - FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO 19MMX50M, COR BRANCA, QUE NAO DEIXE RESIDUOS, ALTA ADESIVIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	POLARFIX	R\$ 1,39	R\$2.085,00
83	2.500	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA	POLARFIX	R\$ 1,30	R\$3.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			(MICROPORE) FITA MICROPORE FITA ADESIVA CIRÚRGICA MEDINDO 25MM DE LARGURA POR 9 A 10 METROS DE COMPRIMENTO, MICROPOROSA COM DORSO DE NAO TECIDO, MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGENICA, COR CLARA. EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. NO JULGAMENTO			
84	1.700	UN	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE - FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESAO, DORSO EM PAPEL CREPADO, COM INDICADOR TÉRMICO, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	CIEX	R\$ 2,39	R\$4.063,00
VALOR TOTAL: R\$ 23.630,00 (VINTE E TRÊS MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS)						

EMPRESA: J. ALMEIDA COMERCIAL LTDA.						
CNPJ: 03.474.341/0001-97						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	750	CX	AGULHA 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 2.242,50
10	150	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC., CALIBRE 13 X 4,5, CX C/ 100 UN. AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 13X4,5MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$ 448,50
11	100	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC., 20 X 5,5 AGULHA HIPODERMICA DESC., CALIBRE 20 X 5,5 CX C/100UN AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 20X5,5MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 3,20	R\$ 320,00
12	1.600	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC., 25 X 7 AGULHA HIPODERMICA DESC., CALIBRE 25 X 7 CX C/100UN, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 2,98	R\$4.768,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			BISELTRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S.			
13	600	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC., 25 X 8 AGULHA HIPODERMICA DESC., CALIBRE 25 X 8 CAIXA C/100UN AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X8MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 2,99	R\$1.794,00
14	50	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC., 25X6AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL CALIBRE 25X6 CX C/100UN AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 25X6MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 3,14	R\$ 157,00
37	150	UN	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMPEADORA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, TUBO TRANSPARENTE, COM SÍTO PARA COLETA DE AMOSTRA, CONECTOR CÔNICO COM PROTETOR, TAMPA PROTETORA DA PONTEIRA DO TUBO P/ DRENAGEM DO MATERIAL NA PORÇÃO INFERIOR DA BOLSA E ALÇA PARA FIXAÇÃO NO LEITO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 1,69	R\$ 253,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

41	800	UN	CATETER COM ABAS 19G (SCALP) DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA NUMERO 19, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRAO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 64,00
42	800	UN	CATETER COM ABAS 21G (SCALP) DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA NUMERO 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRAO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 64,00
43	2.000	UN	CATETER COM ABAS 23G (SCALP) - DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA NUMERO 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRAO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 160,00
44	500	UN	CATETER COM ABAS 25 G (SCALP) DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA NUMERO 25, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRAO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE,	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 40,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

45	300	UN	NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S. CATETER COM ABAS 27G (SCALP) DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA NUMERO 27, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRAO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 24,00
51	900	UN	CATETER SOB AGULHA 22 G (JELCO), AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,35	R\$ 315,00
64	160	UN	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO COMPLETO BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTI-ALERGICO, RESISTENTE E FLEXIVEL, COM FECHO EM METAL. MANOMETRO DE ALTA RESISTENCIA DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, CERTIFICADO PELO INMETRO. "PERA" E VALVULA PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, GARANTINDO ASSIM, UMALEITURA CORRETA DA PRESSAO ARTERIAL. SEGURANÇA - A PERFEITA VEDAÇÃO RETEM O AR COMPRIMIDO GARANTINDO O AR MAIS EXATO.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 28,25	R\$4.520,00
73	10	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT AGULHADO 2-0 FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES AGULHADO 2-0 1,50 CM, AGULHA TIPO 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA- CAIXA COM 24 ENVELOPES	MEDLINE	R\$ 36,95	R\$ 369,50
77	14	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 2-0 CX C/24 UN FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 2-0 CX C/24 UM FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 2-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 13,30	R\$ 186,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA C/ 24 UNIDADES			
78	10	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 3-0 CX C/24UN FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 3-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 3-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA C/ 24 ENVELOPE	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 13,30	R\$ 133,00
79	10	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 4-0 CX C/24UN FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 4-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 4-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA COM 24 ENVELOPES	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 13,30	R\$ 133,00
80	12	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 5-0 CX C/24UN FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 5-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 5-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO,	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 13,30	R\$ 159,60
81	15	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 6-0 CX C/24UN FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 6-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON) DIÂMETRO 6-0, AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO MS. CAIXA C/ 24 UNIDADES	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 13,30	R\$ 199,50
90	20	LT	FORMOL 40%. FRASCO COM 1000 ML	WIRATH	R\$ 4,60	R\$ 92,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

123	6	UN	OTOSCOPIO COM CABO DE METAL, PARA 02 PILHAS MÉDIAS, LÂMPADA HALÓGENA E REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ; ACOMPANHAM 5 ESPECULO PERMANENTES EM PLÁSTICO COM DIÂMETROS DE 2,5MM, 3,0MM, 3,5MM, 4,0MM E 8,00MM E ESTOJO.	MIKATOS	R\$ 170,00	R\$1.020,00
135	700	UN	SCALP 19 - DESCARTÁVEL SCALP 19 INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRI FACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\ FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 56,00
136	1.500	UN	SCALP 21 - DESCARTAVEL SCALP 21 INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRI FACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\ FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 120,00
137	1.000	UN	SCALP 23 G - DESCARTAVEL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\ FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 80,00
138	2.500	UN	SCALP 25 - DESCARTAVEL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\ FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGENICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 200,00
139	200	UN	SCALP 27 - DESCARTAVEL INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, COM ASAS CONSTITUÍDA POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-AGULHADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA\ FIXAÇÃO, TUBO	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,08	R\$ 16,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			VINÍLICO E TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGANICO, CONECTOR LUER-LOK (ROSCA) CODIFICADO POR CORES. PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO. ESTÉRIL.			
170	100	UN	TORNEIRA DE 3 VIAS - THREE WAY DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM DIMENSOES REDUZIDAS E PRATICAS, VOLANTE EM POLIETILENO, GIRATORIO, SETAS INDICATIVAS, ACIONAMENTO MACIO, CONECTOR LUER LOK ROTATIVO QUE PERMITA CONEXAO RAPIDA E SEGURA A QUALQUER TIPO DE EQUIPO, CATETERES E TUBOS EXTENSORES. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPE GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 0,37	R\$ 37,00
VALOR TOTAL: R\$ 17.972,30 (DEZESSETE MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)						

EMPRESA: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 52.202.744/0001-92						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	2.500	PC	ABAIXADOR DE LINGUA DE PLASTICO, COM BORDAS ARREDONDADAS, 2MM DE ESPESSURA, SEM FARPAS PACOTE COM 100 UNIDADES.	ESTILO	R\$ 1,81	R\$4.525,00
6	500	LT	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÕES EXTERNAS DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, FRASCO CONTENDO 1000 ML DO REFERIDO PRODUTO.	FARMAX	R\$ 1,85	R\$ 925,00
15	50	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC., 30 X 10 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL CALIBRE 30X10 CX C/100UN AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, 30X10MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, CANHAO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL, CONECTOR PADRAO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	BD	R\$ 7,00	R\$ 350,00
20	800	UN	ALMOTOLIA AMBAR 250ML, ALMOTOLIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ÂMBAR, OPACO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO QRIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO	HITOPLAST	R\$ 0,90	R\$ 720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			ENCAIXE DO BICO RETO, CONTEUDO TAMPA PROTETORA COM CAPACIDADE PARA 250ML			
21	700	UN	ALMOTOLIA CLARA ALMOTOLIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, ATÓXICO, LAVÁVEL, COM GRANDE DURABILIDADE, COM TAMPA EM SISTEMA DE ROSCA, CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL PROPORCIONANDO PERFEITO ENCAIXE DO BICO RETO, CONTEUDO TAMPA PROTETORA COM CAPACIDADE PARA 250ML	HITOPLAST	R\$ 0,90	R\$ 630,00
22	24	UN	AMBU PARA REANIMACAO ADULTO - AMBU ADULTO VINIL	OXIGEL	R\$ 79,90	R\$1.917,60
23	10	UN	AMBU PARA REANIMACAO INFANTIL	OXIGEL	R\$ 74,90	R\$ 749,00
46	100	UN	CATETER P/ OXIGENIO TIPO OCULOS - CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS ESTERIL CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX.	EMBRAMED	R\$ 0,59	R\$ 59,00
56	100	UN	COLETOR URINARIO EM CAMISINHA - COLETOR URINÁRIO EM CAMISINHA	EMBRAMED	R\$ 0,81	R\$ 81,00
63	100	UN	ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTAVEL ESTERIL, HASTE DE PLASTICO CILINDRICA MEDINDO 0,5 CM DE DIAMETRO, 17 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS EM NYLON INCOLOR MACIA, MEDINDO 2 CM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	KOLPLAST	R\$ 0,19	R\$ 19,00
87	10	UN	FLUXÔMETRO COM MANÔMETRO FLUXÔMETRO COM MANÔMETRO - VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO C/ FLUXÔMETRO DE O ² - VF010- VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXÔMETRO, FABRICADA EM METAL CROMADO (LATÃO) ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM ² , FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO, PRESSÃO FIXA, FLUXÔMETRO C/ ESCALA DE 0 A 15 LPM C/ROSCA DE SAÍDA NO PADRÃO ABNT E VÁLVULA DE SEGURANÇA.	OXIGEL	R\$ 105,00	R\$1.050,00
88	10	UN	FLUXÔMETRO DE AR COMPRIMIDO - FX020 - C/CORPO DE METAL CROMADO (LATÃO), BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, ESFERA EM AÇO INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA ROSCAS DE ENTRADA/SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT.	PROTEC	R\$ 23,30	R\$ 233,00
89	10	UN	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO - FX010- FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO C/CORPO DE METAL CROMADO (LATÃO), BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, ESFERA EM AÇO INOX, SISTEMA DE	OXIGEL	R\$ 27,05	R\$ 270,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS ROSCAS DE ENTRADA/SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT.			
95	200	LT	GLICERINA - COMERCIAL CATEGORIA GLICERINA COMERCIAL P/USO HOSPITALAR, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 1.000ML, INCOLOR, LIMPIDA E INODORA.	FARMAX	R\$ 10,75	R\$2.150,00
96	1.000	CX	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO C/75 - COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES	COTONELA	R\$ 0,68	R\$ 680,00
100	1.500	UN	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA, LAMINA) GRANDE KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA, LAMINA) GRANDE CONTENDO 1 ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA DE CHERROM, 1 PAR DE LUVAS, ESTERIL, TAMANHO GRANDE, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, N. DE LOTE	KOLPLAST	R\$ 2,40	R\$3.600,00
101	5.000	UN	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA, LAMINA) MEDIO KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA, LAMINA) MEDIO CONTENDO 1 ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA DE CHERROM, 1 PAR DE LUVAS, ESTERIL, TAMANHO MEDIO, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, N. DE LOTE	KOLPLAST	R\$ 2,02	R\$10.100,00
102	4.600	UN	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA, LAMINA) PEQUENO KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA, LAMINA) PEQUENO CONTENDO 1 ESPECULO, 1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA DE CHERROM, 1 PAR DE LUVAS, ESTERIL, TAMANHO PEQUENO, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, N. DE LOTE	KOLPLAST	R\$ 1,90	R\$ 8.740,00
110	500	RL	LENCOL DESCARTAVEL P/ MACA MEDIDA 0,70 X 50 MTS - NATURAL	RDG	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
121	160	UN	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR OCULOS PARA PROTECAO COM LENTES INCOLORES COM PELICULAS ANTI-EMBASSANTE, FECHADO LATERALMENTE, RESISTENTE A QUEDA.	DANNY	R\$ 2,57	R\$ 411,20
122	800	FR	OLEO MINERAL 100% - 100ML PURO, LIQUIDO ORAL, FRASCO 100 ML, SOLUÇÃO OLEAGINOSA, LIMPIDA, INCOLOR, NAO FLUORESCENTE, INODORA QUANDO FRIA, MAS APRESENTA LEVE ODOR DE	MARIOL	R\$ 1,20	R\$ 960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			PETRÓLEO QUANDO AQUECIDO, INSÍPIDA. INSOLÚVEL NA ÁGUA E NO ÁLCOOL, MISCÍVEL COM A EXCEÇÃO DO ÓLEO DE RÍCINO, SOLÚVEL NO ÉTER, CLOROFÓRMIO, ÉTER DE PETRÓLEO E NOS ÓLEOS ESSENCIAIS, PRODUTO DE ORIGEM MINERAL.			
125	130	RL	PAPÉL P/ REGISTRO DE ECG 48MM X 30M PAPÉL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA PARA ECG EEKAFIX, MILIMETRADO 48 MM X 30 M	SUPERMEDY	R\$ 1,99	R\$ 258,70
131	2.500	UN	PROTETOR SOLAR FPS 30 COM 120 ML ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12 - 15, BIS - ETILEXILOXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLÍMERO DE ACRILATO/ACRILATO DE ALQUILA C10 - 30, DIMETICONA, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP.	SUNNYDAY	R\$ 9,46	R\$ 23.650,00
133	3	UN	RESPIRON APARELHO PARA TREINAMENTO RESPIRATÓRIO, CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE TRÊS ESFERAS DE CORES DIFERENTES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X11CM. TAMANHO: 07X10X10 CM ALC PESO: 200 GRAMAS	N. C. S	R\$ 14,66	R\$ 43,98
142	5.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/AGULHA - SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML S/AGULHA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	INJEX	R\$ 0,11	R\$ 550,00
143	13.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUER, EMBOLO COM PISTAO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	INJEX	R\$ 0,11	R\$ 1.430,00
154	200	LT	SOLUCAO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	RIOQUIMICA	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			RESISTENTE A QUEDA, CONTENDO 1 LITRO			
155	200	LT	SOLUCAO DEGERMANTE DE CLOREXIDINA 4% SOLUCAO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 4% ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE A QUEDA, CONTENDO 1 LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
159	200	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA NUMERO 10 COM BOLSA DE 1 L	SOLIDOR	R\$ 1,21	R\$ 242,00
160	100	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA NUMERO 12, COM BOLSA DE 1,5 L	SOLIDOR	R\$ 0,72	R\$ 72,00
161	200	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA NUEMRO 16, COM BOLSA DE 2 L	SOLIDOR	R\$ 0,72	R\$ 144,00
163	6	UN	TENTACÂNULA- 15CM SONDA ACANEADA.	ABC	R\$ 3,87	R\$ 23,22
171	100	MT	TUBO LÁTEX - CIRÚRGICO 204 TUBO DE LÁTEX; EM LÁTEX FLEXÍVEL, SEMI TRANSPARENTE; N.204; APRESENTAÇÃO RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. EMBALAGEM ROLO DE 15 METROS	LEMGRUSOR	R\$ 2,37	R\$ 237,00
173	200	LT	VASELINA LIQUIDA COMERCIAL CATEGORIA P/USO HOSPITALAR, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 1.000ML, INCOLOR, LÍMPIA E INODORA	FARMAX	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00
VALOR TOTAL: R\$ 72.752,20 (SETENTA E DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)						

EMPRESA: TOTALMED DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA LTDA. - EPP CNPJ: 08.261.488/0001-12						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	600	LT	ACIDO ACETICO 3% - 1 LITRO ACIDO ACETICO 3% - 1 LITRO SOLUÇÃO AQUOSA A 3%, FRASCO DE 1000 ML, FRASCO ÂMBAR. CONTENDO LOTE E PRAZO DE VALIDADE.	ANTARES	R\$ 1,56	R\$ 936,00
29	3.000	UN	ATADURA CREPON 20 CM 18 FIOS ATADURA CREPON 20 CM 18 FIOS P/ CM2DE LARGURA POR 4,5M DE COMPRIMENTO, CONTENDO 18 FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTE SINTÉTICO, BORDAS COM ACABAMENTO QUE IMPEÇA O DESFIAMENTO, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE DE FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA, NAO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO M. S.	MEDGAUZE	R\$ 0,99	R\$2.970,00
32	15	UN	BACIA INOX MEDIA BACIA - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, POLIDO E BRILHANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,1 LT; BORDAS ARREDONDADAS, COM ACABAMENTO SEM ARESTAS	FORTINOX	R\$ 58,50	R\$ 877,50
34	15	UN	BANDEJA INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE (42X30X4,5CM) - CONFECCIONADO EM AÇO	LUMINOX	R\$ 81,00	R\$1.215,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			INOXIDÁVEL, AISI 304, POLIDO E BRILHANTE, BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO SEM ARESTAS. PARA USO CIRURGICO.			
35	2	UN	BANDEJA PARA SUTURA SIMPLES - 01 CABO DE BISTURI N° 04; 01 CABO DE BISTURI N° 07; 02 PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA; 02 PINÇA PÉAN - MURPHY 14 CM; 02 PINÇA ANATÔMICA 14 CM; 01 PINÇA DUVAL 21 CM; 01 PINÇA BABCOCK 16 CM; 02 PORTA AGULHAS MAYO-HEGAR - 16 CM.	ABC	R\$ 204,45	R\$ 408,90
38	100	UN	BOLSA DE AGUA QUENTE - BOLSA TERMICA BOLSA PARA ÁGUA QUENTE (1.4L) COMPOSIÇÃO : BORRACHA NATURAL	CLEAR PASSAGE	R\$ 14,91	R\$1.491,00
39	30	UN	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO-ALTURA REGULÁVEL, COM HASTE CROMADO, BASE DE FERRO, ARMAÇÃO TUBULAR EM EPOXI, CONCHA INÓX. DIMENSÕES APROXIMADAS; ALTURA MÍNIMA: 0,86CM; ALTURA MÁXIMA: 1,14M	HELMA	R\$ 83,78	R\$2.513,40
47	200	UN	CATETER SOB AGULHA 14 G (JELCO), AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M. S.	LABOR IMPORT	R\$ 0,41	R\$ 82,00
48	120	UN	CATETER SOB AGULHA 16G (JELCO) CATETER SOB AGULHA 16G, AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M. S.	LABOR IMPORT	R\$ 0,35	R\$ 42,00
49	600	UN	CATETER SOB AGULHA 18G (JELCO), AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE	LABOR IMPORT	R\$ 0,36	R\$ 216,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M. S.			
50	900	UN	CATETER SOB AGULHA 20G (JELCO), AGULHA COM BISEL CURTO E TRIFACETADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO, RADIOPACO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	LABOR IMPORT	R\$ 0,36	R\$ 324,00
60	40	UN	DISPENSER PARA LENÇOL - DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 17 X 78 X 10 CM.	RDG	R\$ 60,00	R\$2.400,00
61	1.500	UN	EQUIPO MACROGOTAS EQUIPO SIMPLES COM CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML), PONTA PERFURANTE (PENETRADOR) PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO/AMPOLAS/BOLSAS, PROTETOR DA PONTA PERFURANTE (PENETRADOR), PINÇA ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, CONECTOR LUER MACHO (ENCAIXE POR PRESSAO), PROTETOR DO CONECTOR, COM INJETOR LATERAL E SAIDA DE AR. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO. LOTE, REGISTRO DO MS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	MED GOLDMAN	R\$ 0,46	R\$ 690,00
62	1.500	UN	EQUIPO MICRO GOTAS DISPOSITIVO PARA INFUSAO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, OU AGULHA). VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. CONTÉM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; EXTENSAO EM PVC; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA	MED GOLDMAN	R\$ 0,64	R\$ 960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			ROLETE; CONEXAO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO.			
66	200	UN	ESPAÇADOR ADULTO - ESPAÇADOR ADULTO - ESPAÇADOR BIVALVULADO COM MASCARA E BUCAL COM CORPO DE ACRÍLICO OU ALUMÍNIO COM ADAPTADOR FLEXÍVEL QUE SE ADAPTA A QUALQUER MEDICAMENTO INALANTE.	INALAIR	R\$ 29,45	R\$5.890,00
67	300	UN	ESPAÇADOR INFANTIL - ESPAÇADOR INFANTIL - ESPAÇADOR BIVALVULADO COM MASCARA E BUCAL COM CORPO DE ACRÍLICO OU ALUMÍNIO COM ADAPTADOR FLEXÍVEL QUE SE ADAPTA A QUALQUER MEDICAMENTO INALANTE.	INALAIR	R\$ 29,45	R\$8.835,00
69	40	UN	ESTETOSCOPIO DE PINARD EM PLASTICO RESISTENTE A QUEDAS, TIPO BIAURICULAR, PARA DETECTAR BATIMENTO CARDIACO DO FETO.	CPL	R\$ 3,55	R\$ 142,00
70	5	EST	ESTOJO INSTRUMENTAL PARA DIU ESTOJO INSTRUMENTAL, USO: BANDEJA PARA DIU, USO MÉDICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPOSIÇÃO: 01 ESPECULO COLLIN Nº 01, PEQUENO, 95X28 MM. 01 ESPECULO COLLIN Nº 02, MEDIO, 110X35 MM. 01 TESOURA DE MAYO RETA, 20 CM . 01 HISTEROMETRO COLLIN, 28CM. 01 PINÇA CHERRON 24 CM. 01 PINÇA POZZI, RETA, 24 CM. 01 CUBA REDONDA PEQUENA. 01 BANDEJA 30X20 CM	ABC	R\$ 242,00	R\$1.210,00
85	20	UN	FITA MÉTRICA INEXTENSÍVEL OU INELÁSTICA CAPACIDADE 1,5M; COM TRAVA- FITA MÉTRICA INEXTENSÍVEL OU INELÁSTICA CAPACIDADE 1,5M; COM TRAVA.	COTEB	R\$ 3,55	R\$ 71,00
86	800	UN	FITA PARA ECG - COMPATÍVEL COM APARELHO EKAFIX 6.	FOUR STAR	R\$ 3,22	R\$2.576,00
103	50	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 LAMINA P/ BISTURI NUMERO 11, LAMINA ESTERIL PARA BISTURI Nº11, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MED GOLDMAN	R\$ 9,60	R\$ 480,00
104	80	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 12 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES LAMINA P/ BISTURI NUMERO 12 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES. LAMINA ESTERIL PARA BISTURI NUMERO 12, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MED GOLDMAN	R\$ 9,60	R\$ 768,00
105	80	UN	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 LAMINA P/ BISTURI NUMERO 15 COM 100	MED GOLDMAN	R\$ 9,60	R\$ 768,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

			UNIDADES LAMINA ESTERIL PARA BISTURI NUMERO 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
106	80	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 22 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES LAMINA P/ BISTURI NUMERO 22 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES LAMINA ESTERIL PARA BISTURI NUMERO 22, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MED GOLDMAN	R\$ 9,60	R\$ 768,00
107	10	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 23 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES LAMINA P/ BISTURI NUMERO 23 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES LAMINA ESTERIL PARA BISTURI NUMERO 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MED GOLDMAN	R\$ 9,60	R\$ 96,00
108	50	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 25 C/ 100 UNIDADES LAMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº25, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSAO, ADAPTÁVEL AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MED GOLDMAN	R\$ 9,60	R\$ 480,00
117	1.810	CX	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PLASTLUVAS	R\$ 1,85	R\$3.348,50
124	24	UN	PAPEL KRAFT PARDO PAPEL KRAFT 1200 X 250MM, 80 GM2 PAPEL FABRICADO COM CELULOSE QUIMICA , GRAMATURA 80 G/M2,PARDO, BOBINA DE 37KG	NILPEL	R\$ 127,00	R\$3.048,00
130	50	UN	PORTA TOALHA: CARACTERÍSTICAS: BASE EM ABS CINZA E TAMPA EM ABS BRANCO/FECHAMENTO COM CHAVE CAPACIDADE: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DE 2 OU 3 DOBRAS TRANSPARENTE EM POLICARBONATO.	AURIMAR	R\$ 17,04	R\$ 852,00
134	2.000	LT	SABONETE LIQUIDO DE CLOROHEXIDINA 2% - SABONETE LIQUIDO DE CLOROHEXIDINA 2%. FRASCO COM 1000 ML	SEGMENTA	R\$ 8,20	R\$16.400,00
150	8.000	FR	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9 % - 10 ML SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9%, (SORO FISIOLÓGICO),	FARMACE	R\$ 0,09	R\$ 720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

		FRASCO 10ML, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO INDIVIDUALMENTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE DO MESMO, NUMERO DO LOTE CONFORME LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE.			
VALOR TOTAL: R\$ 61.578,30 (SESSENTA E UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)					

EMPRESA: VASCONCELOS & MARQUES LTDA. - ME						
CNPJ: 10.242.344/0001-60						
ITEM	QT.	UN.	DESCRIÇÃO DO OBJETO:	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
33	4.000	UN	BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO EM ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 9,0 M, DE ALGODÃO DE TRAMA ABERTA, IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO OXIDO DE ZINCO A 10 PORCENTO, ÁGUA DESTILADA, GLICEROL, ÁLCOOL, CETO-ESTEARÍLICO, CETOMACROGOL, ÓLEO MINERAL, GOMA DE GUAR, GOMA DE XANTINA, METIL-PARAMICROXILOENOATO E PROPIL-PARAHIDROXILOENOATO, COBERTA COM FILME PROTETOR PLÁSTICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	UNNA FLEX	R\$ 29,40	R\$117.600,00
74	10	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT AGULHADO 3-0 FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO AGULHADO 3-0- 1,50 CM, AGULHA TIPO 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA- CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	R\$ 17,40	R\$ 174,00
75	10	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT AGULHADO 4-0 FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO AGULHADO 4-0 1,50 CM, AGULHA TIPO 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA - CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	R\$ 17,40	R\$ 174,00
76	9	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT AGULHADO 5-0 FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES AGULHADO 5-0- FICO COM 75 CM, AGULHA COM 2.00, TIPO 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA - CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	R\$ 16,70	R\$ 150,30
VALOR TOTAL: R\$ 118.098,30 (CENTO E DEZOITO MIL NOVENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)						

CLÁUSULA SEGUNDA

As dotações orçamentárias da Ata de Registro de Preços serão adequadas ao orçamento do exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA

As cláusulas não retificadas nesse instrumento permanecem inalteradas.

Assim contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS**

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 13 de dezembro de 2011

[Handwritten Signature]
**MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
CONTRATANTE**

CONTRATADAS:

[Handwritten Signature]
**ALFALAGOS LTDA. – EPP
NATANAEL PEREIRA**

**ALFALAGOS LTDA.
Rua Raimundo Corrêa, 533
Jd. São Carlos - Alfenas-MG
CNPJ 05.194.502/0001-14**

[Handwritten Signature]
**DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. – EPP
FELIPE LEONARDO REZENDE PARANHOS**

[Handwritten Signature]
**DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – EPP
ALDO CARLOS HENRIQUES BAETA**

[Handwritten Signature]
**EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.
JOSÉ GERALDO CHAVES**

[Handwritten Signature]
**FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.
PAULO DINIZ COELHO RIBEIRO FERNANDES**

[Handwritten Signature]
**HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
GERALDO MAGELA DE OLIVEIRA**

[Handwritten Signature]
**INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA.
LUIZ ANTONIO SALDANHA RODRIGUES**


[Handwritten Signature]
**POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
SILVANA FARKAS**




PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS


J. ALMEIDA COMERCIAL LTDA.
JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA


NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
JOSÉ CABRERA

TESTEMUNHAS: 
CPF: 029.013.696.76


CPF: 104.112.124-09